Analyse
Grundgesamtheit
Zeitraum

Vorfilter

Zielgruppe

Basis

RTL.de IPD

T Online

eBay Kleinanzeigen.de
COMPUTERBILD.de
FOCUS Online
CHIP Online

BILD

WEB.DE

DER SPIEGEL SPM
wetter.com
WELT.de

GMX

CHEFKOCH EMS
mobile.de
DasTelefonbuch.de
ImmobilienScout24
N-TV IPD

STERN EMS
kochbar.de IPD
ZEIT ONLINE
Siiddeutsche.de
GIGA.de
FILMSTARTS.de
FUNKE NEXT LEVEL TV
DuMont Newsnet
GameStar

heise online

RND OMS
Merkur.de OMS
wetter.de IPD
finanzen.net
DasOertliche.de
FUNKE MEDIEN NRW
FAZNET
EatSmarter

TV NOW IPD
AUTOBILD.de
HolidayCheck

RP Online OMS
Entertainweb IPD
Bergfex.de
AutoScout24
StepStone
ProSieben.de
dumontreise.de
Handelsblatt Online
Tagesspiegel.de
BUNTE.de
NetDoktor
marcopolo.de
Satl.de

TV SPIELFILM PLUS
Songtexte.com
Gamesworld.de
Promipool.de
urlaubsguru.de
Deutsches Arzteblatt online
LECKER
Transfermarkt
Apotheken-umschau.de
motor-talk.de
WUNDERWEIB
kicker

ran.de

Sportl

haufe.de

PC-WELT
stylight.de

KINO.de

jameda
auto-motor-und-sport.de
twitch.tv

BRIGITTE EMS
SIXX

Berliner Morgenpost

daily digital facts 03.02.2020 / Rangreihe

16 Jahre und alter

Letzter Monat (Januar 2020)

Nutzer mobiler und/oder stationarer Angebote (in den letzten 3 Monaten)
(278.762 ungew. Falle, 279.810 gew. Falle, 60,04 Mio)

Gesamt

(278.762 ungew. Falle, 279.810 gew. Falle, 60,04 Mio)

Medientyp
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Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot

Ungew. Félle
auf Basis

Gesamt 16+
284.630
101.611
66.634
63.636
56.848
56.644
53.097
55.313
45.179
42.258
49.606
43.560
38.481
40.292
33.694
34.652
33.085
35.571
31.737
32.745
29.835
28.285
27.086
29.330
28.252
25.537
26.109
22.830
23.535
24.437
26.871
24.953
23.444
24.895
20.839
22.811
21.648
21.588
19.867
18.524
19.574
17.930
15.951
16.390
17.303
17.286
15.344
15.216
15.632
16.707
17.616
16.208
13.653
14.306
14.073
15.702
14.575
17.490
14.199
15.752
13.833
12.933
13.975
12.430
12.862
12.569
15.590
11.484
11.988
11.888
12.308
11.172
10.313
11.214
11.574
10.974

Falle (ungew.)
auf Basis
ZG/Vorfilter

278.762
101.611
66.634
63.636
56.848
56.644
53.097
55.313
45.179
42.258
49.606
43.560
38.481
40.292
33.694
34.652
33.085
35.571
31.737
32.745
29.835
28.285
27.086
29.330
28.252
25.537
26.109
22.830
23.535
24.437
26.871
24.953
23.444
24.895
20.839
22.811
21.648
21.588
19.867
18.524
19.574
17.930
15.951
16.390
17.303
17.286
15.344
15.216
15.632
16.707
17.616
16.208
13.653
14.306
14.073
15.702
14.575
17.490
14.199
15.752
13.833
12.933
13.975
12.430
12.862
12.569
15.590
11.484
11.988
11.888
12.308
11.172
10.313
11.214
11.574
10.974

Unique User = Unique User

%

100,0
31,3
22,9
22,6
20,1
19,6
19,1
19,0
16,6
15,1
15,0
14,9
14,3
13,4
11,8
11,6
11,5
11,3
11,0
10,1
10,0

9,8
9,0
9,0
8,8
8,4
8,3
8,2
8,1
8,0
7,9
7,9
78
7,8
73
7,2
7,2
6,9
6,7
6,4
6,0
5,8
5,7
5,6
5,6
5,6
5,4
5,3
5,3
5,2
5,2
5,1
48
4,8
48
4.8
4,7
47
4,6
4,6
45
45
45
44
44
44
43
42
4,1
4,0
3,8
3,8
3,8
3,8
37
3,6

Mio

60,04
18,80
13,73
13,55
12,09
11,77
11,47
11,41
9,99
9,06
8,99
8,96
8,57
8,05
7,07
6,98
6,89
6,78
6,60
6,03
5,98
5,88
5,43
5,38
5,26
5,07
4,98
4,92
4,88
4,82
4,73
4,73
4,71
4,68
4,36
4,35
4,30
4,17
4,04
3,82
3,62
3,48
3,40
3,38
3,37
3,37
3,24
3,17
3,15
3,13
3,09
3,07
2,90
2,88
2,88
2,87
2,85
2,81
2,75
2,74
2,70
2,69
2,69
2,66
2,64
2,63
2,59
2,49
2,44
2,41
2,30
2,30
2,28
2,27
2,23
2,18

TOP

Kontakte
Mio

145,33
677,60
953,93
100,92
77,47
51,83
359,06
1.250,19
163,40
75,15
69,17
1.054,09
66,00
276,56
25,72
560,60
119,51
74,23
18,64
53,99
55,37
33,76
21,56
81,37
53,15
38,44
76,13
45,79
25,11
30,93
95,48
21,81
25,75
44,72
13,56
69,30
46,44
54,71
53,35
32,19
52,35
112,46
45,51
14,59
13,09
22,26
45,13
24,55
9,32
15,28
13,85
41,45
8,57
17,58
29,25
15,92
7,04
22,08
49,52
10,71
17,07
13,97
81,24
36,84
51,21
7,77
9,18
12,22
15,02
8,01
19,74
123,30
29,92
13,08
6,80



Augsburger Allgemeine OMS
GelbeSeiten.de

GALA EMS

freenet.de

testberichte.de
azubiworld.com
Hausjournal.net

watson.de
ESSEN-UND-TRINKEN EMS
Business Insider

DER AKTIONAR
gofeminin.de
computerbase.de
manager-magazin.de SPM
VOX.de IPD

Joyn.de

kabeleins.de
STUTTGARTER-ZEITUNG/-
NACHRICHTEN.DE OMS
GesuinderNet IPD
presseportal.de

amicella

GLAMOUR.DE

CineStar

planet of tech IPD
Business&More IPD
outdooractive

GQ.com

Autoplenum

Moviepilot
Fit-Gesund-Schon
parship.de

Finanzen100

CINEPLEX Online
Frankfurter Rundschau OMS
WirtschaftsWoche Online
kaufDA

Goal.com

ELTERN EMS
Abendzeitung Miinchen OMS
Golem.de

Berlin.de OMS

onvista.de Finanzportal
FIT FOR FUN Online
t3n.de

Spektrum der Wissenschaft
secretescapes.de

Lifeline

boerse-online.de

DIE RHEINPFALZ OMS
Messen.de

Hamburger Abendblatt
wissen.de

BZ-Berlin

NetMoms

Spox.com

TV Movie

Falk

news.de OMS
IMPULSE.de

Gabler Wirtschaftslexikon
SCHOENER-WOHNEN EMS
desired.de

hamburg.de

taz.de

TRAVELBOOK
UCI-Kinowelt Online
digitalfernsehen.de
elitepartner.de
TECHBOOK

bento SPM

Nordbayern.de OMS

Das Kochrezept
inFranken.de OMS
gruenderszene.de
babycenter.de
Langenscheidt.com
Autozeitung Online
FirmenWissen
fachmedien und mittelstand
Sportdeutschland.tv
dhd24.com
kichengétter.de
SUDWEST PRESSE OMS
Paradisi.de

netzathleten network
Onmeda.de

VOGUE.DE
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Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot
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10.688
10.980
10.652
8.686
9.272
10.074
9.794
8.388
8.724
8.527
10.354
9.028
7.558
8.058
10.145
7.372
8.288

7.410
8.240
7.380
7.797
7.970
6.836
6.713
7.730
6.936
8.072
6.902
6.510
7.357
6.493
6.024
6.072
6.339
5.823
5.981
5.472
6.014
5.764
5.113
5.739
5.244
6.270
5.092
5.111
5.310
5.889
5.858
5.537
5.513
5.154
5.245
5.079
4.767
5.090
4.959
4.854
4.631
5.192
5.204
4.555
4.820
4.673
4.573
4.745
4.456
5.316
4.617
4.298
4.028
4.467
4.662
4.221
4.550
4.282
4.183
4.241
4.648
4.131
3.842
3.970
4.136
3.924
4.152
4.206
3.992
4.156

10.688
10.980
10.652
8.686
9.272
10.074
9.794
8.388
8.724
8.527
10.354
9.028
7.558
8.058
10.145
7.372
8.288

7.410
8.240
7.380
7.797
7.970
6.836
6.713
7.730
6.936
8.072
6.902
6.510
7.357
6.493
6.024
6.072
6.339
5.823
5.981
5.472
6.014
5.764
5.113
5.739
5.244
6.270
5.092
5.111
5.310
5.889
5.858
5.537
5.513
5.154
5.245
5.079
4.767
5.090
4.959
4.854
4.631
5.192
5.204
4.555
4.820
4.673
4.573
4.745
4.456
5.316
4.617
4.298
4.028
4.467
4.662
4.221
4.550
4.282
4.183
4.241
4.648
4.131
3.842
3.970
4.136
3.924
4.152
4.206
3.992
4.156

3,6
3,5
3,5
3,3
3,3
3,2
3,1
3,1
3,0
2,9
2,9
2,9
2,9
2,8
2,7
2,6
2,6

2,6
2,5
2,5
2,5
2,5
2,4
2,4
2,3
2,3
2,3
2,2
2,2
2,2
2,2
2,2
2,1
2,1
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,9
19
1,9
19
1,9
19
18
18
18
18
18
18
17
17
17
17
17
17
16
16
16
16
16
16
15
15
15
15
15
15
15
15
1,4
14
1,4
14
1,4
14
1,4
14
13
13
13
13
13
13
13
13

2,15
2,12
2,12
1,99
1,96
1,92
1,86
1,86
1,82
1,74
1,73
1,72
1,72
1,70
1,61
1,56
1,55

1,54
1,52
1,49
1,49
1,48
1,44
1,42
1,40
1,36
1,36
1,34
1,34
1,33
1,33
1,30
1,28
1,26
1,22
1,22
1,22
1,20
1,20
1,16
1,14
1,14
1,13
1,11
1,11
1,11
1,10
1,09
1,07
1,05
1,05
1,04
1,03
1,03
1,02
1,01
1,00
0,97
0,96
0,96
0,95
0,94
0,93
0,93
0,93
0,93
0,90
0,90
0,89
0,89
0,87
0,87
0,87
0,86
0,85
0,85
0,84
0,83
0,81
0,80
0,79
0,78
0,78
0,78
0,78
0,77
0,77

11,83
4,94
54,36
148,66
7,13
5,52
3,48
8,18
10,93
11,41
9,84
22,50
10,10
7,89
5,52
17,81
6,12

12,70
7,08
7,35
5,32
4,37
6,63
3,73
3,25
6,37
2,69
3,87
4,55
2,93

56,36
5,18
6,51
4,47
5,05
4,48

10,43
8,24

12,77

10,86
7,03

43,67
3,00
3,39
4,29
7,54
4,14
7,32
9,93
2,94
7,69
1,82
6,20
5,04

15,93
6,64

19,85
3,24
1,98
2,09
9,38
9,52

31,75
4,43
2,00
5,37
3,14

19,05
1,60
2,53

13,53
3,73
6,65
2,47

10,79
3,08
4,00
2,14
2,14
8,05

12,08
2,44
4,45
1,44

10,43
3,75
3,68



webfail.de

Mein schéner Garten Online
VRM Online OMS (ehem. RMP +
EO)

ViaMichelin.de

Badische Zeitung OMS

Neue Westfalische OMS
spieletipps.de

winfuture.de

all-in.de - Das Allgau online! OMS
shz.de OMS

RTLZWEI.de IPD
BildderFrau.de

The Weather Channel
PNP-Online OMS

TVinfo HD

FITBOOK

CinemaXXL

NWZ OMS

Monda Magazin

teltarif.de

KINOPOLIS Online
freundin Online

koeln.de

1&1

Grin

macwelt.de

Playboy.de
schwébische.de OMS
Mediengruppe Thiringen
kompass.de
Zeitungsgruppe MS/Westf. Nachr.
OMS

FUNKE Lifestyle
Dertour.de

STYLEBOOK

amorelie.de
Schwarzwalder Bote OMS
UNICUM.de

Frankenpost Online OMS
myHOMEBOOK

Ein Herz fur Tiere
Westdeutsche Zeitung OMS
Tichys Einblick
SpielenXXL
Braunschweiger Zeitung
kachelmannwetter.com
PraxisVita

BOERSE.de EMS

Freie Presse OMS
Frankfurter Neue Presse OMS
Cosmopolitan

Selbst.de
OutdoorCHANNEL
SUDKURIER OMS
Nordkurier OMS
wer-weiss-was
wissenschaft.de
KINO&CO online

ARCOR EMS
auto-news.de
Pharmazeutische Zeitung Online
VICE Digital
motorradonline.de
mainpost.de OMS

InStyle

ELLE Online
ad-magazin.de

Neue Osnabriicker Zeitung OMS
Scinexx

Weser-Kurier OMS

kino-zeit.de

HORIZONT

MeinProspekt

IWW Infodienste

FuPa - Das FuRRballportal

OK! MAGAZIN
Mittelbayerische OMS
kfzbetrieb

womenshealth.de
SKYSPORT.de EMS
inSudthdringen.de OMS
deutsche-handwerks-zeitung.de
Aachener Zeitung / Nachrichten
OMS

promobil.de
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Website Angebot
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Website Angebot
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Website Angebot
Website Angebot
Website Angebot

Website Angebot
Website Angebot

3.471
3.930

3.874
4.075
3.626
3.599
3.440
3.293

4.611
3.257
3.680
3.558
3.128
3.579
3.597
3.358
2.737
3.116
3.211
2.864
2.851
3.383
3.126
2.614
3.548
2.803
2.680
2.976
2.931
2.708

2.859
2.878
2.990
2.832
2.600
2.877
2.756
3.500
2.608
2.798
2.730
2.827
2.119
2.760
2.723
2.757
2.546
2.515
2.673
2.774
2.437
2.547
2.433
2.387
2.552
3.022
2.406
2.053
2.630
2.564
2.366
2.404
2.296
2.645
2.402
2.182

2.142
2.656
2.057
2.075
2.092
2.067
2.635
2114
2.207
2.032
1.882
2.071
1.935
2.341
2.146

1.901
1.963

3.471
3.930

3.874
4.075
3.626
3.599
3.440
3.293

4.611
3.257
3.680
3.558
3.128
3.579
3.597
3.358
2.737
3.116
3.211
2.864
2.851
3.383
3.126
2.614
3.548
2.803
2.680
2.976
2.931
2.708

2.859
2.878
2.990
2.832
2.600
2.877
2.756
3.500
2.608
2.798
2.730
2.827
2.119
2.760
2.723
2.757
2.546
2.515
2.673
2.774
2.437
2.547
2.433
2.387
2.552
3.022
2.406
2.053
2.630
2.564
2.366
2.404
2.296
2.645
2.402
2.182

2.142
2.656
2.057
2.075
2.092
2.067
2.635
2.114
2.207
2.032
1.882
2.071
1.935
2.341
2.146

1.901
1.963

13
13

13
13
1,2
1,2
1,2
1,2

1,2
1,2
1,2
1,2
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

1,0
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,8
0,7
0,7

0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7

0,7
0,6

0,77
0,77

0,76
0,75
0,73
0,72
0,72
0,71

0,71
0,71
0,70
0,69
0,69
0,66
0,66
0,65
0,65
0,65
0,65
0,64
0,64
0,64
0,63
0,63
0,62
0,61
0,60
0,59
0,59
0,58

0,57
0,57
0,57
0,57
0,56
0,56
0,56
0,55
0,55
0,55
0,54
0,54
0,53
0,53
0,53
0,53
0,52
0,52
0,51
0,51
0,51
0,50
0,50
0,50
0,49
0,49
0,49
0,49
0,49
0,49
0,48
0,48
0,47
0,46
0,45
0,44

0,44
0,43
0,43
0,43
0,43
0,42
0,42
0,41
0,41
0,41
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40

0,39
0,39

12,05
2,93

5,62
2,96
14,09
6,45
3,43
3,43

4,09
6,99
2,12
3,73
2,02
14,45
4,75
1,49
4,56
4,78
4,70
2,77
6,15
5,67
13,72
43,83
1,75
2,05
14,59
4,79
6,99
2,75

5,81
3,29
2,32
1,33
5,75
8,36
0,99
6,94
1,34
1,10
2,33
6,79
3,04
4,10
12,64
1,35
8,62
7,32
2,01
3,38
2,40
2,40
4,04
3,56
0,76
0,85
1,99
59,08
3,60
1,64
1,30
4,56
10,21
1,32
1,30
2,87

4,41
0,99
4,17
1,04
2,31
1,29
1,15
4,97
3,30
7,18
1,95
4,57
3,23
5,20
0,82

3,67
4,68



LR-Online OMS
business-wissen.de
idowa OMS
agrarheute.com
Aponet
FinanceScout24
Siegener Zeitung OMS
e-hausaufgaben.de
(Schilercommunity)
mediasports.net
Arzte Zeitung Online
Volksstimme OMS
Ligalnsider.de
mydays.de

W&V Werben & Verkaufen wuv.de
motorsport-magazin.com
weltfussball.de
stadionwelt.de
Westfalen-Blatt OMS
Heilbronner Stimme OMS
CAPITAL EMS

ERlinger Zeitung OMS
bisafans.de

familie.de

Markische Oderzeitung OMS
Ménnersache

SVZ.de OMS

morgenweb OMS
finanztreff.de

Donaukurier OMS
Nix-wie-weg.de
Testsieger.de

RHEIN-NECKAR-ZEITUNG OMS
JOLIE EMS
MensHealth.de
beziehungsweise-magazin.de
Oberpfalznetz OMS
airliners.de

springer professional

Hit Radio FFH OMS

ITS Reisen

ingenieur.de

DEWEZET - Deister- und
Weserzeitung OMS
bike-magazin.de
autogazette.de
MADCHEN EMS

Das Haus Online
Runner's World
tastecrunch.com

FURSIE

SpielAffe.de

BRAVO

ANTENNE BAYERN OMS
COMUNIO EMS

Die Glocke OMS

MPS Flugportal
Quotenmeter.de
WindowsPro
competitionline
sekretaria.de

Sportplatz Media Portalnetzwerk
meiers-weltreisen.de
druckerchannel.de
AreaMobile

wetter24.de

yacht.de
GRAZIA-MAGAZIN EMS
bigFM.de OMS

Neue Presse Coburg OMS
com! professional
tour-magazin.de
11FREUNDE EMS
Leben und Erziehen
TextilWirtschaft.de
PZ-news.de OMS
leichtathletik.de

dmax.de

TELES IPD

GESUND & VITAL EMS
IKZ.de
Lebensmittelzeitung.net
Raufeld Medien
Diisseldorf Airport
VODAFONE EMS
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deutsche-startups.de
noizz.de

Lippische Landes-Zeitung OMS
TVTV.de EMS
spielfilm.de

ZVW OMS
SPEEDWEEK
myspass.de
Harper’s BAZAAR
ALPENVEREIN EMS
FIRMENAUTO
ka-news.de OMS
internetworld.de
Heidelberg24
MADAME
Einstieg.com
visitberlin.de
Mannheim24 OMS
caravaning.de
szbz.de OMS
baby-und-familie.de

Kreiszeitung Boblinger Bote OMS

Medienhaus Bauer OMS
deraktionaer.tv
haustec.de

radio SAW

Schaumburger Zeitung & Landes-

Zeitung OMS

babyclub.de

RPR1.de OMS

metal.de
automobil-industrie.de
Mindener Tageblatt OMS
Radsport-News.com
Steuernetz.de

VITAL

Munsterlandische Volkszeitung
OMS

Borkener Zeitung OMS
Jahnreisen.de

Freshme

SOHOmen

Echtemamas.de

ItsinTV

Der Teckbote online OMS
bbv-net OMS

Oberhessische Presse OMS
Southpark

Nordbayerischer Kurier OMS
karriere.de

Radio Kéln OMS

Top10 Berlin OMS

Guter Rat Online
321Kochen.tv
airport-nuernberg.de
Ibbenbirener Volkszeitung OMS

Harvard Business Manager Online

SPM

Solinger-Tageblatt.de OMS
Oldenburgische Volkszeitung
OMS
handwerk-magazin.de
IT-Times

Regenbogen.de OMS
ZOOVER.de

Disney.de

Linux Magazin
RTLregional.de IPD

Radio Bonn OMS

Neue Deister-Zeitung OMS
forderland

Alpin.de

sportal.de

Eurotransport.de
OnlineFussballManager.de
antennel.de OMS
boersenblatt.net
business-on.de
Backnanger Kreiszeitung OMS
klassikradio.de

PETRA

fnweb OMS

NITRO.de IPD

torfabrik.de
telecom-handel.de
WLZ-FZ.de OMS
Finanzfernsehen.de
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LinuxCommunity
deutschland-spielt.de
SUPERIllu Online
Der Patriot online
Haller Kreisblatt
rga-online OMS
SportSupreme
RADIO SALU OMS
innovations-report.de
GAUBOTE - Die Herrenberger
Zeitung OMS
MERIAN.de

TLC.de
boote-magazin.de
Radio Hochstift OMS

Allgemeine Zeitung Coesfeld OMS

Radio Erft OMS

Radio ffn OMS

RTV EMS
SUPERRTL.de IPD
MAMIWEB EMS
wahretabelle.de
LUDWIGSHAFEN24
MTV

Antenne Niedersachsen OMS
photovoltaik.eu

Lokal26

Radio Giitersloh OMS
ANTENNE THURINGEN OMS
Webmasterpro.de

IGN Deutschland
reiseplanung.de
dailydose.de

Radio WAF OMS
Dilmener Zeitung OMS
Nurtinger Zeitung OMS
planet radio OMS

Radio Bielefeld OMS
surf-magazin.de

TV14.de

sbz-online.de
sbz-monteur.de

rs2.de OMS

Landeswelle Thiringen OMS
Universal Music Netzwerk
naumburger-tageblatt.de
Radio Berg OMS

Berliner Rundfunk.de OMS
geb-info.de

Radio Leverkusen OMS
104.6rtl OMS

Radio Herford OMS

KISS FM OMS

Radio Lippe OMS

Radio Rur OMS

Radio Westfalica OMS
tga-fachplaner.de

Radio Euskirchen OMS
harmony.fm OMS

Radio Brocken OMS
jamfm.de OMS
Muhlacker Tagblatt OMS
Radio Star FM OMS
glaswelt.de

motoso.de

Creditreform Magazin
Spreeradio.de OMS
motorvision.tv

89.0 RTL OMS
Weihnachten in Berlin OMS
Vaihinger Kreiszeitung OMS
diekaelte.de

ROCKLAND

radio TOP 40 OMS
rapupdate.de

Silvester in Berlin OMS
baumetall.de

alster radio OMS
boerse-frankfurt.de
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